Ofício GP. Nº. 866/2008

Botucatu, 11 de novembro de 2008.

Senhor Prefeito,

 Considerando que tramita nesta Casa o Projeto de Lei nº 114/08,  de iniciativa dessa Prefeitura Municipal, que objetiva reajustar o valor do subsídio dos membros do Conselho Tutelar de Botucatu, o qual constou da pauta da Sessão Extraordinária realizada na noite de ontem,

Considerando que referido projeto foi adiado e constará da pauta da sessão extraordinária a realizár-se no próximo dia 17 de novembro, segunda-feira, após a sessão ordinária,

Considerando que o pedido de adiamento foi motivado em virtude da ausência de amparo legal a sustentar a pretensão exposta na matéria,

Esta presidência, atendendo solicitação dos Vereadores, encaminha cópia da manifestação jurídica desta Casa de Leis e aguarda posicionamento de Vossa Excelência.

Atenciosamente,

Vereador JOSÉ CARLOS LOURENÇÃO

Presidente

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO

Prefeitura Municipal de

Botucatu – SP